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Miljøgodkendelse af listevirksomhed

I henhold til kapitel 5 i Miljøbeskyttelsesloven, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. ok-

tober 2024.

Afgørelse om ikke-miljøvurderings-pligt

I henhold til bekendtgørelse nr. 1608 af 9. december 2024 om sam-

ordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for planer, 

programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering 

af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Godkendelsen/afgørelsen omfatter:  

Oplag af spildevand/saltslam i eksisterende gyllebeholder.  

Favrskov Kommune den 27. februar 2025

Lene Farving

Miljøingeniør

Team virksomheder

Annonceres den 27. februar 2025 på DMA – Digital Miljøadministration 

www.dma.mst.dk og Favrskov Kommunes hjemmeside: www.favrskov.dk

Klagefristen udløber den 28. marts 2025

Søgsmålsfristen udløber den 27. august 2025
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http://www.dma.mst.dk/
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Stamdata for virksomheden

Virksomhedens navn: Vognmand Michael D. Johansson

Virksomhedens adresse: Lerbjergvej 16, 8370 Hadsten

Virksomhedens art, Listebe-

tegnelse:

K212 – Anlæg for oplagring, omlastning, omem-

ballering eller sortering af ikke-farligt affald eller 

affald af elektrisk og elektronisk udstyr, jf. punk-

terne R12 og R13 i bilag 6B og D14 og D15 i bilag 

6A til affaldsbekendtgørelsen, forud for nyttiggø-

relse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilfør-

sel af affald på 30 tons pr. dag eller derover eller 

mere end 4 containere med et samlet volumen på 

mindst 30 m³, bortset fra de under pkt. K211 

nævnte anlæg.

CVR nr.: 29085994

P-nummer: Intet P nummer

Matr.nr.: 9a, Lerbjerg by, Lerbjerg 

Virksomhedens ejer:

Virksomhedens kontaktper-

son:

Michael D. Johansson

Ejendommen ejes af: Hadstenvej 15 ApS, Jægersborg Alle 5, 5. 2920 

Charlottenlund

Bygninger ejes af:

Godkendelsesmyndighed: Favrskov Kommune

Sagsbehandler: Lene Farving

Sagsnr. GEO-2020-18752

KS af: Markus Plass Jensen
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1. Baggrund

Rambøll har på vegne af vognmand Michael D. Johansson den 31. oktober 2024

ansøgt om miljøgodkendelse til opbevaring af saltslam i eksisterende gyllebeholder. 

Borevandet skal opbevares som mellemlager indtil det sendes til behandling hos 

godkendt modtager. 

Det er første gang, der gives godkendelse til affalds-/spildevandopbevaring i behol-

deren.  

Gyllebeholderen forventes at være i drift året rundt. 

2. Afgørelse om miljøgodkendelse

Favrskov Kommune godkender hermed det ansøgte på de i afsnit 3 nævnte vilkår.

Godkendelsen er givet på grundlag af ansøgningen og oplysningerne i sagen i øv-

rigt, jævnfør beskrivelserne og bilagene til denne godkendelse.

Godkendelsen gives i henhold til miljøbeskyttelsesloven kapitel 5, § 33 og omfatter 

kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 

Virksomheden er omfattet af bestemmelser om indsættelse af standardvilkår. I den 

forbindelse er der indsat standardvilkår.

Afgørelsen omfatter: 

- Oplag af ikke farligt affald/spildevand i eksisterende gyllebeholder. 

Et udkast af nærværende godkendelse har været til høring hos ansøger og andre 

relevante interessenter. Der er i forbindelsen med høringen indsendt præcisering af 

nogle markerede linjer, ellers har det ikke givet anledning til bemærkninger. 

Som forudsætning for godkendelsen gælder de oplysninger der fremgår af ansøg-

ningsmaterialet, samt oplysninger, som herudover er tilgået miljømyndigheden i for-

bindelse med ansøgningen.

Godkendelsen omfatter udelukkende forholdet til miljølovgivningen. Andre godken-

delser/tilladelser i forhold til anden lovgivning – f.eks. byggeloven og planloven -

skal søges separat. Ejeren er selv ansvarlig for at indhente øvrige nødvendige god-

kendelser eller tilladelser. 

  

Hvis indretning eller drift ønskes ændret i forhold til det godkendte, skal dette i god 

tid forinden meddeles Favrskov Kommune. Favrskov Kommune tager stilling til, om 

ændringen er godkendelsespligtig.

Beholderen er allerede i drift, så der er tale om lovliggørelse. 
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Ved endeligt ophør af virksomheden/aktiviteten skal alt oplag af affald fjernes, se-

nest 3 måneder efter, at driften er ophørt. Når virksomheden er rømmet, skal virk-

somheden skriftligt meddele dette til Favrskov kommune

Godkendelsen vil blive revurderet i overensstemmelse med gældende regler om, at 

miljøgodkendelser skal revurderes regelmæssigt. Revurderingen vil ske på det tids-

punkt, hvor virksomhedens hovedgodkendelse/øvrige godkendelser skal revurde-

res.

Under visse omstændigheder (blandt andet ved uforudset forurening og uforudsete 

skadevirkninger) kan kommunen dog ændre godkendelsen ved påbud eller forbud 

inden udløbet af 8-års perioden (§ 41 og 41 a i miljøbeskyttelsesloven).

Risikoforhold

Virksomheden er ikke omfattet af § 4/§ 5 i risikobekendtgørelsen.

3. Vilkår

3.1 Generelt

1 Gyllebeholderen skal placeres, indrettes og drives i overensstemmelse 

med oplysningerne i den miljøtekniske beskrivelse, medmindre andet 

fremgår af godkendelsens vilkår.

2 En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig på 

virksomheden for de personer, der har ansvaret for virksomhedens 

indretning og drift.

3 Den ansvarlige for virksomheden skal underrette Favrskov kommune 

før virksomheden - helt eller delvis overdrages, udlejes eller bortfor-

pagtes - indstiller driften i en længere periode eller permanent - genop-

tager driften, efter at den har været indstillet i en længere periode.

4 Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere Favrskov kom-

mune herom og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå for-

ureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. (Stan-

dardvilkår 1)

5 Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "befæstet areal" menes en 

fast belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolle-

ret afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen 

"tæt belægning" menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningsti-

den er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på 

arealet. (Standardvilkår 2)
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3.2 Indretning og drift

6 Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan 
personalet skal foretage fornøden modtagerkontrol, og hvordan de 
skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruk-
sen skal være tilgængelig for og kendt af personalet. (Standardvilkår 3)

7 Virksomheden/mellemlageret må kun modtage og opbevare de i tabel 
1 anførte affaldsarter og –fraktioner i de angive mængder:

                      Affaldet skal opbevares i den ansøgte beholder

Affaldsart Underkategori EAK-

kode

Maksimalt 

oplag 

saltslam affald fra røggasrens-
ning, bortset fra affald 
henhørende under 
100105, 100107 og 
100118

100119 1000 m³

Tabel 1. Oplag af affald i beholder. 

(Standardvilkår 4)

8 Anlægget må ikke uden for virksomhedens område give anledning til 

insektgener, der er væsentlige efter Favrskov Kommunes vurdering

(Standardvilkår 5)

9 Pumpning af affald til og fra beholderen skal ske under overvågning. 

(Standardvilkår 6).

3.3 Luftforurening

10 Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener udenfor virksomhe-

dens område, som efter Favrskov Kommunes vurdering er væsentlige 

for omgivelserne. (Standardvilkår 11).

3.7 Beskyttelse af jord og grundvand

11 Gyllebeholderen til opbevaring af saltslam skal være udført af bestan-

dige og tætte materialer. Beholderen skal kunne modstå påvirkninger 

forbundet med brugen, herunder fra fyldning, omrøring, tømning og 

eventuel overdækning. Ved etablering af nye tanke skal der monteres 

overfyldningsalarmer, og alarmer skal være forsynet med enten lys, lyd 

eller elektronisk/trådløs signalgivelse. Beholderne skal være forsynet 

med omfangsdræn med inspektionsbrønd, der muliggør prøvetagning, 

og de skal ligge i tilknytning til en omlæsningsplads. Beholderne må

ikke være udstyret med spjæld eller lignende forbindelse til fortank. 

Beholdere skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal ud-

bedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. I beholdere, 

som ikke er forsynet med overdækning, der holder nedbør ude, skal 
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der til enhver tid være 20 cm fri højde fra affaldets overflade inkl. ned-

bør til beholderens overkant. (standardvilkår 12)

12 Spild af slam skal straks opsamles og føres tilbage i beholderen.  
(Standardvilkår 15)

13 Omlæsningspladser skal være udført af bestandige og for fugtighed 

vanskeligt gennemtrængelige materialer, der skal kunne modstå på-

virkningerne fra køretøjer og redskaber ved fyldning og tømning og fra 

det oplagrede affald, og de skal have en sådan størrelse og indretning: 

- at køretøjer, der leverer og afhenter slam og andet organisk affald, 

kan være på pladsen

- at slam eller andet organisk affald, der spildes i forbindelse med om-

lastning, kan holdes inden for konturerne af pladsen, 

- at overfladevand fra pladsen ledes til en tæt opsamlingsbeholder, og 

- at overfladevand fra omliggende arealer eller tagvand ikke kan løbe 

ind på pladsen. (Standardvilkår 16)

14 Inden køretøjer forlader omlastningspladsen, skal de rengøres for re-

ster af slam eller andet affald, der kan forurene omliggende arealer 

(Standardvilkår 17)

15 Vask af køretøjer og materiel til transport og håndtering af slam og an-

det organisk affald, skal ske på tæt belægning med fald mod sump el-

ler afløb, hvor der sker kontrolleret afledning. (Standardvilkår 18)

16 Oplags- og omlæsningspladser, beholder og containere til slam og an-

det organisk affald, opsamlingsbeholdere til saft og overfladevand, telt-

overdækning samt betondæk eller andet fast eller tæt overdækning 

skal være i god vedligeholdelsestilstand. Utætheder skal udbedres, så 

hurtigt som muligt efter de er konstateret. (Standardvilkår 19)

17 Beholderen skal tømmes så ofte, at affaldet og overfladevand ikke lø-
ber over. (Standardvilkår 20) 

3.4 Affald

18 Virksomhedens affald skal håndteres og bortskaffes i overensstem-

melse med Favrskov Kommunes affaldsregulativ/anvisninger.

3.5 Støj

19 Driften af virksomheden/aktiviteten må ikke medføre, at virksomhe-

dens samlede bidrag til støjbelastningen uden for virksomhedens 

grund overstiger nedenstående grænseværdier. De angivne værdier 

for støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i 

dB(A).
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Kl. i

dB(A)

ii

dB(A)

iii

dB(A)

iv

dB(A)

Reference-

tidsrum*

Timer

Mandag- fredag 07-18 60 55 45 40 8

Lørdag 07-14 60 55 45 40 7

Lørdag 14-18 60 45 40 35 4

Søn & helligdage 07-18 60 45 40 35 8

Alle dage 18-22 60 45 40 35 1

Alle dage 22-07 60 40 35 35 0,5

Maksimalværdi 22-07 - 55 50 50 -

i. Erhvervsområder, hvor boliger kun er tilladt, hvis de er nødvendige 

for virksomhedens drift (portnerbolig)

ii. Blandet bolig- og erhvervsområder samt ved boliger i det åbne land 

og i skel til enkelte boliger i erhvervs- og industriområder

iii. Områder for åben og lav boligbebyggelse

iv. Offentlige rekreative områder

20 Favrskov Kommune kan forlange, at virksomheden skal dokumentere, 

at støjgrænserne er overholdt. 

Dokumentationen skal senest 3 måneder efter, at kravet er fremsat, til-

sendes Favrskov Kommune sammen med oplysninger om driftsforhol-

dene under målingen. Dokumentationen skal fremsendes både i papir-

format og digitalt.

Krav til støjmåling

21 Virksomhedens støj skal dokumenteres ved måling eller beregning ef-

ter gældende vejledninger fra Miljøstyrelsen, p.t. nr. 6/1984, Måling af 

ekstern støj og nr. 5/1993, beregning af ekstern støj fra virksomheder. 

22 Støjmåling skal foretages, når virksomheden er i fuld drift eller efter an-

den aftale med Favrskov Kommune.

Dokumentationen skal udføres af et målefirma, som er akkrediteret af 

DANAK eller godkendt af Miljøstyrelsen til "Miljømålinger ekstern støj".

Støjdokumentationen skal gentages, når tilsynsmyndigheden finder det 

påkrævet. Hvis støjgrænserne er overholdt, kan der kun kræves én år-

lig støjbestemmelse.

Definition på overholdte støjgrænser

23 Grænseværdier for støj, jf. vilkår 19 anses for overholdt, hvis målte el-

ler beregnede værdier fratrukket ubestemtheden er mindre end eller lig 

med grænseværdien.
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Målingernes og beregningernes samlede ubestemthed fastsættes i 

overensstemmelse med Miljøstyrelsens vejledninger. Ubestemtheden 

må ikke være over 3 dB(A).

Er dokumentationen udført som beregninger, skal dokumentationen in-

deholde oplysninger om beregningsforudsætningerne, som er nødven-

dige for Favrskov kommunes vurdering af rigtigheden af beregningsre-

sultaterne. Specielt skal støjkilderne beskrives og deres kildestyrke an-

gives sammen med oplysninger om dæmpningen af kildernes støjud-

sendelse. 

3.8 Egenkontrol, vedligeholdelse m.v.

24 Virksomheden skal kontrollere inspektionsbrønd ved beholder til slam 

eller andet organisk affald for vandets farve og lugt. Konstateres der 

misfarvning eller lugt fra vand i brønden, skal tilsynsmyndigheden straks 

underrettes. Kontrollen skal ske mindst 1 gang i kvartalet, dog kun hvis 

der er indhold i beholderen. (Standardvilkår 21)

25 Beholdere uden overdækning skal mindst 1 gang i kvartalet kontrolle-

res for afstanden for oplaget af slammet til overkanten af beholderen. 

Dog hyppigere i perioder med meget nedbør (Standardvilkår 24)

26 Virksomheden skal mindst 1 gang om året visuelt kontrollere oplags-

og omlæsningspladser samt opsamlingsbeholdere til saft og overflade-

vand for utætheder og revner. Kontrollen af beholdere skal ske, når 

disse er tømt og spulet. (Standardvilkår 26).

27 Beholderen skal mindst hvert 10. år kontrolleres for styrke og tæthed 

af en kontrollant, der er autoriseret til at kontrollere beholdere for fly-

dende husdyrgødning, ensilagesaft eller spildevand jf. bekendtgørelse 

om kontrol for beholdere for flydende husdyrgødning, ensilagesaft eller 

spildevand. Resultat af kontrollen (tilstandsrapporten) skal opbevares 

på anlægget sammen med dokumentation for eventuelle reparationer, 

mindst indtil en nyere tilstandsrapport foreligger. (Standardvilkår 27)

3.8 Driftsjournal

28 Virksomheden skal føre driftsjournal med angivelse af:

- Dato for og resultat af kontrol af opbevaringen af affald

- Dato for og resultat af kontrol af fast eller tæt overdækning af behol-

deren, samt afstanden fra affaldets overflade til beholderens overkant. 

- Dato for og resultatet af kontrol, samt eventuelle foretagne udbedrin-

ger og reparationer af beholderen og rampe. 

- Behov for ekstra kørsel udenfor almindelige hverdage f.eks. hellig-

dage. 
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Driftsjournalen skal opbevares i mindst 5 år og skal være tilgængelig 

for tilsynsmyndigheden. (Standardvilkår 29)
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4. Afgørelse om ikke miljøvurderings-pligt (VVM)

Oplag af ikke farligt affald omfattet af punkt 11.c i bilag 2 til bekendtgørelse nr. 973 

af 25. juni 2020 om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for 

planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af pla-

ner og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Favrskov Kommune har foretaget en screening til vurdering af behovet for en miljø-

vurdering (VVM) og vurderet, at virksomhedens aktiviteter ikke er omfattet af reg-

lerne vedrørende udarbejdelsen af en miljøvurdering. Baggrunden for den vurdering 

er, at udvidelsen af virksomheden ikke kan antages at få væsentlig indvirkning på 

det omgivende miljø. 

Vurderingen er foretaget via screeningsskemaet. Endelig afgørelse ligger som Bilag 

3
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5. MILJØTEKNISK VURDERING
Virksomheden ønsker et sted at samle saltslam, som mellemlager indtil det sendes 

til behandling hos godkendt modtager. 

5.1 Beliggenhed og planforhold

Beholderen er beliggende i landzone og der er omkring 140 meter til nærmeste 

nabo beboelse syd for beholderen. Nord for beholderen er der ca. 200 meter til 

nærmeste bebyggelse Lerbjergvej 14. Der ligger ikke andre bebyggelser indenfor 

300 meter. Derefter er der mere end 400 meter til bebyggelser. 

Beholderen ligger sammen med 2 andre gyllebeholdere, der er i drift og indeholder 

gylle. Beholderen ligger på matrikel 9a, Lerbjerg by, Lerbjerg. 

Beholderen er etableret i 1992. Der er foretaget 10 års beholderkontrol i 2018. Der 

skal derfor ikke udføres beholderkontrol inden ibrugtagning.  

Beholderen forventes være i drift hele året rundt. 
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Beholderen ligger ikke i indvindings område eller område med særlig drikkevandsin-

teresser. 

Beholderen til opbevaring af saltslammet er beliggende 300 og 490 meter fra be-

skyttet natur (mose) og 360 og 530 meter fra overdrev. 

Nærmeste vandløb Lerbjerg bæk er ca. 700 meter øst for beholderen. 

Nærmeste Natura 2000 habitat område ligger ca. 2,6 km nord for beholderen. 

Oplagring med saltslam sker med henblik på at opsamle indtil, der fremkommer en 

passende mængde, der derefter kan bortskaffes til godkendt affaldsmodtager. 

Det drejer sig om en gyllebeholder, som tidligere er blevet anvendt til gylle i forbin-

delse med landbrugsdriften på ejendommen. 

Beholderen forventes ikke at blive mere end halv fuld af gangen, før tømning påbe-

gyndes. 

5.2 Natura 2000 områder og bilag IV-arter

Ifølge bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 om udpegning og administra-

tion af internationale naturbeskyttelsesområder, samt beskyttelse af visse arter skal 

Favrskov Kommune konsekvensvurdere afgørelsen ved at vurdere det ansøgte pro-

jekts eventuelle indvirkning på en række internationale naturbeskyttelsesområder 

samt visse beskyttede arter og deres levesteder. 

Det ansøgte ligger udenfor internationale naturbeskyttelsesområder. Favrskov 

Kommune vurderer, at det ansøgte projekts indvirkning på udpegningsgrundlaget 

for internationale naturbeskyttelsesområder, er uvæsentlig. Ligeledes vurderer kom-

munen, at projektet ikke vil have noget væsentlig indflydelse på beskyttelsen af 

visse arter og deres levesteder. 
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5.3 Luft

Der foreligger ikke oplysninger om sammensætning og koncentrationen af lugtafgi-

velsen fra saltslammet. Der har ved tilsyn ikke konstateret væsentlige lugtgener i 

forbindelse med opbevaringen af saltslammet. 

Der er stillet vilkår om, at lugtemissionen i omgivelserne udenfor virksomheden ikke 

må give anledning til væsentlige lugtgener samt, at hvis der konstateres et lugtpro-

blem, som Favrskov Kommune vurderer væsentligt, så skal virksomheden træffe 

foranstaltninger, der effektivt fjerner disse gener. 

Som vurderingskriterie af væsentlig lugtgene vil Favrskov Kommune anvende føl-

gende Cg-værdier som grænseværdier, jf. Miljøstyrelsens lugtvejledning: 
 Cg = 10 LE (lugtenheder)/m³, i erhvervsområdet (inkl. boliger) og ved bolig i 

landzone
 Cg = 5 LE (lugtenheder)/m³, i område for blandet bolig og erhverv og i bolig-

område

hvor Cg - regnet som 1 minuts midlingstid, betegner det lugtimmissionskoncentrati-

onsbidrag, der ikke må overskrides.

Der kan forekomme støv fra transport i forbindelse med til- og frakørsel. Eventuelle 

støvklager til Favrskov Kommune vil kunne medføre, at kommunen stiller krav om 

støv dæmpende foranstaltninger

5.4 Støj
De væsentligste støjkilder vil være til- og frakørsel til beholderen. 

For at sikre de omboende mod væsentlige støjgener er der stillet krav om overhol-

delse af faste tidspunkter, hvor der må ske på- og aflæsning. Der er derfor stillet vil-

kår om, at transporten kun må foregå i dagtimerne. Der kan dog afviges fra de faste 

tidspunkter, hvis der opstår akut behov for at få bortskaffet spildevand fra rensean-

lægget. 

Der er oplyst der i gennemsnit kører 2-3 transporter til og fra beholderen pr. uge, 

hvilket svarer til ca. 130 transporter årligt. 

Det er Favrskov Kommunes vurdering, at støjvilkårene kan overholdes, når der kø-

res indenfor de tilladte tidspunkter. 

5.5 Affald

For at sikre der ikke sker oplag af andre affaldstyper omkring virksomheden stilles 

der vilkår om, at evt. affald skal håndteres efter gældende regulativer. Dette er ikke 

et standardvilkår. 

Selve opbevaringen af saltslam medfører ikke yderligere affald og saltslammet bort-

skaffes efterfølgende til godkendt modtager.
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5.6 Forurening af jord, grundvand eller overfladevand

Forekommer der spild i forbindelse med fyldning og tømning af beholderen, vil det 

straks blive samlet op. Det stilles der vilkår om. 

For gyllebeholdere i drift stilles der vilkår om 10-årig beholder kontrol. Dette er for at 

sikre, at beholderens vedligeholdelsesstand er forsvarlig og at eventuelle uheld hur-

tigt kan opdages. Beholderen er senest kontrolleret i 2018.

5.7 Spildevand

Der forekommer ingen ekstra spildevand i forbindelse med opbevaringen af salts-

lammet. Køretøjerne pumper vandet over i beholderen, samt det pumpes retur ved 

afhentning.

5.8 Bedste tilgængelige teknik
Ved renere teknologi forstås produktion, som reducerer forureningen, samt andre 

ikke forurenende produktioner. 

Standardvilkårene for udarbejdelse af denne godkendelse er fastsat ud fra, hvad der 

kan opnås ved anvendelse af bedst tilgængelig teknik. Miljøstyrelsen har nemlig ud-

arbejdet standardvilkår, så de er repræsentative for de typiske virksomheder inden 

for en bestemt branche, og vilkårene er baseret på den bedst tilgængelige teknik 

indenfor branchen.

Der er forskellige standardvilkår for listepunkt k212 for oplagring af ikke farligt affald, 

samt stabiliseret slam og andet stabiliseret organisk affald. Saltslammet er ikke or-

ganisk, men vilkårene passer bedre til saltslammet, fremfor de andre standardvilkår, 

der er dog skelet til begge typer standardvilkår og sikret vilkårene er fyldestgørende. 

Vilkår der ikke er relevante medtages ikke, det vil sige følgende vilkår er fjernet: 8,

9, 10, 13, 14, 22, 23, 25 og 28. 

delvist standardvilkår 6 og 20

Der er standardvilkår om overdækning, men saltslammet indeholder ikke organisk 

materiale, kun salte og metaller, så standardvilkår 7 om tæt overdækning er ikke 

medtaget, idet driften ikke forventes at medføre lugtgener. Der er dog stillet vilkår 

om at driften ikke må medføre lugtgener der betragtes som væsentlige, så skulle 

der ved tilsyn konstateres forhold med lugtgener, der vurderes som væsentlige fra 

beholderen, vil Favrskov Kommune vurdere om der vil være behov om at stille krav, 

svarende til standardvilkår 7 om fast overdækning. 

5.9 Sammenfatning for bilag 5 virksomheder

Der er ved fastlæggelse af vilkårene i denne godkendelse taget udgangspunkt i de 

for branchen beskrevne standardvilkår omfattet af bilag 5 til miljøministeriets be-

kendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed.

Standardvilkårene er udvidet med vilkår for blandt andet støj, lugtbegrænsning og 

affald.  
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Udkast til miljøgodkendelsen har været til høring hos Vognmand Michael D. Jo-

hansson, Combineering/Rambøll, Lerbjergvej 14 og Lerbjergvej 17 (ejendomme in-

denfor 300 meter), samt ejer af ejendommen.

5.10 Hovedhensyn ved meddelelse af godkendelsen

Favrskov Kommune vurderer, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstalt-

ninger til at forebygge og begrænse forureningen ved at finde en midlertidig løs-

ning.

Favrskov Kommune vurderer endvidere, at virksomheden / anlægget kan drives på 

stedet i overensstemmelse med planlægningen for området, at Miljøstyrelsens vej-

ledende grænseværdier for luftemission og støj - der er anvendt som vilkår i god-

kendelsen - vurderes at kunne overholdes, samt at til- og frakørsel til virksomheden 

vurderes at kunne ske uden væsentlige miljømæssige gener for de omkringboende
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6. Offentliggørelse

6.1 Klagevejledning

Klage over afgørelse om miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven

Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af:

 Ansøger

 Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald

 Sundhedsstyrelsen

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100

 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har meddelt, at 

de ønsker underretning om afgørelsen.

Klage over afgørelse om ikke VVM-pligt efter planloven 

Afgørelse om, at virksomheden kan miljøgodkendes uden udarbejdelse af et kom-

muneplantillæg med tilhørende VVM-redegørelse, kan for så vidt angår retlige 

spørgsmål påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af:

 Enhver med retlig interesse i sagens udfald

 Landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål 

har beskyttelse af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige bru-

gerinteresser inden for arealanvendelsen

 Miljøministeren

Hvordan klager man

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. 

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af naevnenes-

hus.dk. Klageportalen kan også findes på borger.dk og virk.dk. Du logger på bor-

ger.dk eller virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem 

Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, 

når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender her-

efter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, 

hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

https://indberet.virk.dk/indberetninger/master/Klageskema_vedroerende_miljoeforhold
https://www.borger.dk/Handlingsside?selfserviceId=f7801811-8d4c-4a1c-8b36-8b5157420e59
https://naevneneshus.dk/
https://naevneneshus.dk/
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Gebyr

Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kroner for en borger og 1.800 kroner 

for en virksomhed/organisation. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageporta-

len. Nævnet vil afvise klagen, hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af en fast-

sat frist. Gebyret tilbagebetales, hvis den, der klager, får helt eller delvist medhold i 

klagen.

Klagefrist

Klagen skal være modtaget af Miljø- og Fødevareklagenævnet senest 4 uger efter, 

at afgørelsen er offentligt bekendtgjort. Klagefristen er anført på side 2.

Yderligere orientering om indsendelse af klage og gebyrordningen til Miljø- og Fø-

devareklagenævnet kan findes via hjemmesiden for Nævnenes Hus www.naevne-

neshus.dk.

Betingelser, mens en klage behandles

Afgørelsen vil kunne udnyttes i den tid, Natur- og Miljøklagenævnet behandler en 

klage, medmindre Nævnet bestemmer andet. Forudsætningen for det er, at de vil-

kår der er stillet i afgørelsen overholdes. Dette indebærer dog ingen begrænsning 

for Nævnets adgang til at ændre eller ophæve afgørelsen.

Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i de resultater 

af virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har, samt i sagen i øvrigt. 

6.2 Søgsmål

Hvis afgørelsen ønskes indbragt for domstolene efter miljøbeskyttelseslovens skal 

dette ske inden 6 måneder efter, at afgørelsen er offentliggjort.

Søgsmålsfristen er anført på side 2.

6.3 Offentlighed 

Godkendelsen annonceres på Favrskovs Kommunes hjemmeside. Annoncerings-

dato er anført på side 2.

Følgende er samtidig underrettet om godkendelsen:

 Styrelsen for patientsikkerhed, kontor for tilsyn og Rådgivning vest, Fal-

stersvej 10, 8940 Randers SV, e-mail: stps@stps.dk  

 Ejer af Lerbjergvej 14 og 17

 Ejer af Lerbjergvej 16: hhc@erhvervsinvest.dk

 Rambøl: behsk@ramboll.dk

 Danmarks Naturfredningsforening, Lokalafdeling Favrskov: e-mail: favr-

skov@dn.dk

 Dansk Ornitologisk Forening, Lokalafdeling Favrskov, e-mail: Favr-

skov@dof.dk

 Danmarks sportsfiskerforbund. Distrikt 4. v. Jakob Kjær Madsen, e-mail: 

jkm@sportsfiskerforbundet.dk  

 Leca Denmark: dorte.odgaard.laustsen@saint-gobain.com  

mailto:dorte.odgaard.laustsen@saint-gobain.com
mailto:jkm@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:Favrskov@dof.dk
mailto:Favrskov@dof.dk
mailto:favrskov@dn.dk
mailto:favrskov@dn.dk
mailto:behsk@ramboll.dk
mailto:hhc@erhvervsinvest.dk
mailto:stps@stps.dk
https://naevneneshus.dk/
https://naevneneshus.dk/
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BILAG 1 - LOVGRUNDLAG M.V.
Lov om miljøbeskyttelse:

 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 af lov om miljøbeskyttelse med 

senere ændringer.

Godkendelse generelt:

 Miljøstyrelsens bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse 

af listevirksomhed.

 Miljøstyrelsens bekendtgørelse nr. 2079 af 15. november 2021 om standardvil-

kår i godkendelse af listevirksomhed

VVM/Miljøvurdering: 

 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1608 af 9. december 2024 om 

samordning af miljøvurdering og digital selvbetjening m.v. for planer, program-

mer og konkrete projekter omfattet af lov om mijøvurdering af planer og pro-

grammer og af konkrete projekter (VVM). 

Støj:

 Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 og 6/1984 om ekstern støj fra virksomheder.

 Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 om beregning af ekstern støj fra virksom-

heder.

 Miljøstyrelsens vejledning nr. 3/1996 om supplement til vejledning om ekstern 

støj fra virksomheder.

Luft:

 Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2001 om begrænsning af luftforurening fra virk-

somheder.

Lugt:

 Miljøstyrelsens vejledning nr. 4/1985 om begrænsning af lugtgener fra virksom-

heder.

Affald:

 Miljøstyrelsens bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om af affald.

Beholder:

 Beholderkontrolbekendtgørelsen – bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 

2012 om kontrol af beholdere for flydende husdyrgødning og ensilagesaft

Støjvejledningen:

- Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 og 6/1984 om ekstern støj fra virksomheder.

- Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 om beregning af ekstern støj fra virksomhe-

der.

- Miljøstyrelsens vejledning nr. 3/1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 

fravirksomheder.



21

Luftvejledningen:

- Miljøstyrelsens vejledning nr. 6/1990 om begrænsning af luftforurening fra virk-

somheder.

Lugtvejledningen:

- Miljøstyrelsens vejledning nr. 4/1985 om begrænsning af lugtgener fra virksomhe-

der.

Favrskov Kommunes regulativ for erhvervsaffald. 

Favrskov Kommunes forskrift for opbevaring af farligt affald. 
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Bilag 2 – Ansøgning
Miljøansøgningen og bilag hertil er ikke vedhæftet godkendelsen. Materialet kan 

ses ved henvendelse til Favrskov Kommune, Virksomheder og landbrug. 
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BILAG 3 – AFGØRELSE OM IKKE MILJØVURDERINGS-PLIGT

Skema er vedhæftet særskilt, samt afgørelse i den fremsendte mail. 


